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BILANCI I GJENDJES 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2020

në Euro në Euro

ASETET

Paraja në dorë dhe në bankë (5,879)               432,656            
Investimet në depozita 3,498,871        4,379,139        
Investimet në letra me vlerë 7,971,051        9,968,849        
Kostot e përvetësuara të shtyera 621,472            380,745            
Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet dhe risigurimet 799,960            961,246            
Asetet e risigurimit 813,109            1,213,100        
Tokë dhe ndërtesa 2,927,984        2,938,245        
Asetet tjera të prekshme 228,666            216,639            
Asetet e paprekshme 32,339              45,551              
Asetet tjera 203,406            367,035            

GJITHSEJ ASETET 17,090,981      20,903,205      

DETYRIMET

Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve 9,244,572        10,468,300      
Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 3,495,438        3,781,474        
Llogaritë e pagueshme të sigurimit dhe detyrimet tjera 497,074            382,405            
Huatë dhe kreditë 1,560,939        1,560,232        
Kreditorët tjerë dhe akrualet 663,155            696,486            
GJITHSEJ DETYRIMET 15,461,180      16,888,897      
KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar 5,428,040        7,228,040        
Fitimi i akumuluar (2,663,998)       (4,931,469)       
Fitimi për periudhën (2,267,471)       601,381            
Rezerva tjera 1,133,231        1,116,356        
GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 1,629,802        4,014,309        

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI 17,090,982      20,903,206      


